ffi (/niversidade de cruz Alta
ffi$r.whffiq#ffiswffi,ffiffi

ì$sliirii$s{ììi$iiJlti$li:$rt1\ï$Jtij$1tïr}it:til$tìi{$$Ì$,:1\irì({$*iìÈjl$s(ìNìsììi.ìitìrìj.ìtì1iìJli$\:J$$ì

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
PRO-REITORIA DE G RADUAçÃO

PORTARIA No. Otlz0t7, de 07 de março de 2Ot7.

A Pró-Reitora de Graduação, Professora Doutora
Solange Beatriz Bil l ig Garces, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto da
Universidade de Cruz Al ta,

RESOLVE:

Art. 10. Nomear e constituir ad hoc a Comissão de Implementação do Programa de
Acessibil idade da Universidade de Cruz Alta.

Art .20. A Comissão de Implementação do Programa de Acessibi l idade é composto pelos
seguintes membros: Lisiane Beltrão Pereira, Berenice Geschwind Basso, Solange Beatriz
Bil l ig Garges, Vaneza Cauduro Peranzoni, Régis Coradini Oliveira, Andriele Costa Dal Forno,
Rosane Giacomini  Pasculaleto,  Marcia El isa Lamaison, Marco Antonio Ribeiro Edler e Jeison
Ertel Costa.

Art. 30. A Comissão de Implementação do Programa de Acessibil idade terá prazo de 30
(trinta) dias, a contar da data de emissão do presente Portaria, para apresentar à Reitoria
relatório de atividades.

Art. 40. As atividades de que tratam a presente Portaria não acarretarão em ônus para a
Instituição.

Art. 50. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições contrá rias.

Gabinete da Pro-Reitora de Graduação da
Universidade de Cruz Alta, aos sete dias do mês
de março do ano de dois mil e dezessete.

Profa Dra6d
Pró-

Registre-se e Publique-se.

ann
eral .

RUg AtïÂ

Rod. 14unr'cipal Jacob Della rlléa, km 5,6 - Parada Benito - Cruz A/ta, RS - CEP" 98.020-290

Fone: (2XX) 55 3321 1500 - www.untcruz,edu.br